
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  
 

 

 
JIHOMORAVSKÝ KRAJ                    *KUJMXOQA7QI7*           
Krajský úřad Jihomoravského kraje                                                     KUJMXOQA7QI7 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 

  

 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení  
dle ustanovení § 53 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: 
 
Druh veřejné zakázky: 

Výměna chladícího systému v části budovy KrÚ JMK na adrese 
Žerotínovo náměstí 3, Brno  
podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel rozhodl v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ ve spojení s ustanovením § 53 
odst. 7 ZZVZ usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 1143/25/R17 ze dne 30.04.2025 

o zrušení zadávacího řízení   
na veřejnou zakázku „Výměna chladícího systému v části  budovy KrÚ JMK na 

adrese Žerotínovo náměstí  3, Brno “ . 
 

IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 1143/25/R17 ze dne 30.04.2025 zadavatel rozhodl v souladu  
s ustanovením § 124 odst. 2 ZZVZ o vyloučení účastníka TZB- Plus, spol. s r.o., se sídlem Okrouhlo 
76, 254 01 Okrouhlo, IČO: 26778921, jako vybraného dodavatele, protože nesplnil povinnost dle 
§ 124 odst. 1 ZZVZ.  
 
  

   
 
Profil  zadavatele v el. nástroji  E-ZAK 

  
Č. j.: JMK  74745/2025 
Sp. zn.: S - JMK 174313/2024 OKŘ 
Vyřizuje: Tučková  
Telefon: 541 658 878 
Počet l istů: 1 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 22.05.2025 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


2 

 

Podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího 
řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval,  bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv. 
 
Z důvodu opakovaných žádostí o objasnění nabídky na nejnižší nabídkovou cenu došlo k neočekávanému 
prodloužení hodnocení obdržených nabídek. Po výběru dodavatele a výzvě k poskytnutí součin nosti k 
uzavření smlouvy vybraný dodavatel součinnost neposkytl. Zadavatel vybraného dodavatele vyloučil, jak 
je uvedeno výše.  
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zadavatel došel k závěru, že v rámci zadávacího řízení již není 
možné naplnit smluvní podmínky, které jsou součástí zadávací dokumentace. Zadavatel tedy nemůže 
postupovat dle § 125 odst. 1 ZZVZ a vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení. Ve 
vztahu k současným okolnostem není realizace této veřejné zakázky proveditelná  a nelze v zadávacím 
řízení pokračovat. Zadavatel proto přistoupil ke zrušení zadávacího řízení na danou veřejnou zakázku. 
 
Lhůta pro podání námitek proti vyloučení ze zadávacího řízení marně uplynula účastníkovi dne 
21.05.2025 Podle výše uvedeného rozhodnutí zadavatele tedy bylo zadávací řízení na předmětnou 
veřejnou zakázku dnem následujícím, tj. ke dni 22.05.2025 zrušeno. V souladu s § 53 odst. 8 ZZVZ je o 
zrušení zadávacího řízení uveřejněno na profilu zadavatele.  

 
 
 
 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kancelář ředitele 


		2025-05-22T08:33:57+0000
	Not specified




